A tempusque prolixum expugnarunt, non potestas, et dominatio, et deliciae, et opes a sententia dimoverunt: sed persistit eodem semper modo, et quem diligebat considerans, et ejus leges observans. Hac eadem charitate praeditus Moses, regalis aulae spreto convictu, affligi maluit cum populo Dei, quam temporalis peccati habere jucunditatem 7.

Et quid necesse est ulterius sermonem protrahere, modumque orationis excedere? Nam divina charitate universa prophetarum cohors usa et ornata, et perfectissimam virtutem est assecuta, et gloriam nominis sempiternam reliquit. Sed et apostolorum chorus, et martyrum exercitus, hoc igne concepto, visibilia omnia contemptui habuerunt, et infinitis mori, quam suavissima vita frui maluerunt. Capti enim divinae pulchritudinis amore, Deique erga nos amore perpenso, et infinita beneficia animo reputantes, turpe putarunt, nec ineffabilem illam desiderasse pulchritudinem, et ingratitude apud benefactorem notam incurrisse. Hac de causa ad mortem 1316 usque sua cum eo pacta servarunt. Hujus etiam pulchritudinis amore capti recentes virtutis athletae, quorum a nobis vita compendio descripta est, ad magna illa humanam naturam excedentia prodire certamina. Hoc vero illos manifeste docuerunt divinae Scripturae. Canunt enim cum magno Davide: «Domine Deus meus, magnificatus es vehementer. Confessionem et decorem induisti: amictus lumine sicut vestimento. Extendens caelum sicut pellem, » et alia quaecumque sapientiam ipsius et vim docent. Ac rursus: «Dominus regnavit, decorem indutus est, indutus est Dominus fortitudinem, et praecinxit se. Etenim constituit orbem terrae, qui non commovebitur. » Quo loco similiter sapientia, et pulchritudo, atque potentia praedicata est. Et alibi: «Speciosus forma praefiliis hominum. » Hic vero et humanam Dei Verbi pulchritudinem laudibus extulit. Laudat autem et sapientiam: «Diffusa enim, ait, est gratia in labiis tuis. » Ostendit quoque potentiam: «Accingere gladio tuo super femur tuum, potentissime. Specie tua et pulchritudine tua intende, prospere procede, et regna, propter veritatem, mansuetudinem, et justitiam. » Haec siquidem ipsius sunt, et divitiae, et pulchritudo, et potentia. Quin et Isaias clamat: «Quis est iste qui venit de Edom? rubor vestium ejus de Bosor? Hic formosus in stola sua, violentia cum fortitudine. » Neque enim humana vestis divinam pulchritudinem 1317 obtexit: sed hac etiam amictus splendores emittit suae pulchritudinis, ita ut videntes adigat alliciatque in amorem. Quod sancta quoque Sponsa, cum eo in Cantico canticorum loquens, dicit: «Oleum effusum nomen tuum. Ideo adolescentulae dilexerunt te. Traxerunt te, post te ad odorem unguentorum tuorum cucurrerunt. »

7 Hebr. xi, 25. 8 Psal. ciii, 1, 2. 9 Psal. xciii, 1. 10 Psal. xciv, 10. 11 Psal. cxliv, 3. 12 ibid. 4, 5. 13 Is. lxiii, 1. 14 Cant. 1, 2, 3.

Juvenes enim animæ, bonum illum tuum odorem percipientes, currunt assequi te cupientes, et odore illo, quasi catena quadam, constrictæ, vinculum dirumpi non patiuntur: dulce quippe est, et quo voluntarie sunt alligatæ. Illis quoque consonant verba divi Pauli: « Christi bonus odor sumus, in iis qui salvi sunt, et in iis qui pereunt; aliis quidem odor mortis in mortem, aliis autem odor vitæ in vitam ^b. » Et pulchrum igitur illum esse a divina Scriptura edocti, et ineffabiles divitias possidere, sapientiæque esse fontem, et cuncta posse quæ velit, et immensa uti benignitate, fluentaque mansuetudinis profundere, et hoc unum velle, ut per omnia homines cumulet beneficiis. Deque infinitis numerumque excedentibus beneficiorum generibus a viris divino Spiritu afflatis imbuti, dulcibus telis charitatis vulnerati sunt, et cum membra sint Sponsæ, cum ea clamitant: « Vulnerati charitate nos sumus ⁱ. » Clamat siquidem magnus Joannes: « Ecce agnus Dei, qui tollit peccata mundi ^j. » Propheta vero Isaias quæ futura erant tanquam facta prædicebat, dicens: **1318** « Ipse vulneratus est propter iniquitates nostras, attritus est propter scelera nostra: disciplina pacis nostræ super eum, livore ejus sanati sumus ^k, » et alia, quæ de salutaribus passionibus prosequitur. Prædicat quoque Paulus, clamans: « Qui etiam proprio Filio suo non pepercit, sed pro nobis omnibus tradidit illum, quomodo non etiam nobis cum illo omnia donabit ^l? » Et denuo: « Pro Christo legatione fungimur, tanquam Deo exhortante per nos: obsecramus pro Christo, reconciliamini Deo. Eum qui non noverat peccatum, pro nobis peccatum fecit, ut nos efficeremur justitia Dei in ipso ^m. »

Hæc et alia id genus apud illos reperientes, qui divini Verbi suere ministri, divinæ charitatis stimulos undique suscipiunt, et spretis omnibus, eum quem amant sibi ob oculos ponunt: et ante speratam immortalitatem, corpus spiritale reddiderunt. Hunc et nos amplectamur amorem, sponsique pulchritudine illiciti, et promissorum bonorum desiderio capti, beneficiorumque multitudinem reverentes, et ingratiitudinis pœnas metuentes, amantes legumque ipsius custodes nos præbeamus. Hæc enim summa est amicitia, eadem amare et eadem odisse. Ea de causa dicebat quoque ad Abrahamum: « Benedicam benedicientibus tibi, et maledicam maledicentibus tibi ⁿ. » Et David ad eum: « Mihi autem valde honorati sunt amici tui, Deus ^o. » Ac rursum: « Nonne qui oderunt te, Domine, oderam, et super **1319** inimicos tuos tabesceham? Perfecto odio oderam illos. Inimici facti sunt mihi ^p. » Et alio loco: « Iniquos odio habui, legem autem tuam dilexi ^q. » Et alibi: « Quomodo dilexi legem tuam, Domine! tota die meditatio mea est ^r. » Evidens igitur charitatis in Deum argumentum est di-